
Pubblicato in data 30 gennaio 2019 
 

ESTRATTO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA DA 17 DICEMBRE 2018  

 
 
DIREZIONE V – DIVISIONE 4 – RIPARTIZIONE 1 
 
10.1) PROVVEDIMENTI RELATIVI AI FONDI PER IL SALARIO 
ACCESSORIO DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO-
BIBLIOTECARIO PER L’ANNO 2018 
 

 
……….OMISSIS………. 

 
DELIBERA 

 
- di destinare ai Fondi competenze accessorie riservati al personale per l’anno 
2018 il 100% delle somme trattenute nell’anno 2018 dall’Amministrazione: 

- sulle iniziative convenzionali indicate nella delibera del Consiglio del 24 
giugno 2014; 

- sui programmi di ricerca dell’U.E. e internazionali (art. 6 Regolamento 
sui programmi di ricerca dell’Unione Europea e internazionali emanato 
con d.R. n. 3933 del 9.12.2009 e modificato con d.R. n. 2575 del 
18.11.2014);  

- sulle attività di ricerca industriale e/o di sviluppo precompetitivo  e PON 
(delibera del Consiglio del 28 gennaio 2013); 

- sulle somme trattenute dall’Amministrazione dalle iscrizioni a Master 
universitari nell’anno 2018 (art. 16 c. 1 Regolamento Master e dei corsi 
di Perfezionamento emanato con D.R. n. 176 del 16.1.2013 mod. D.R. n. 
2995 del 26.10.2015, D.R. n. 354 del 21.2.2018, D.R. n. 883 
dell’8.5.2018, D.R. n. 1491 del 27.7.2018); 

- di approvare le modifiche al comma 4 dell’art. 5 del Regolamento sulle 
prestazioni per conto terzi (emanato con D.R. n. 71 del 13 gennaio 2015 e 
modificato con D.R. n. 1533 del 13 luglio 2017), come di seguito riportate: 
“4. Le somme incassate dall’Ateneo a titolo di spese generali di cui alla 
precedente lettera a) del comma 1 sono destinate nella misura minima del 90 
per cento al fondo per il salario accessorio del personale TAB. D’intesa con le 
OO.SS. firmatarie del CCNL tali somme possono, in alternativa, costituire un 
Fondo comune d’Ateneo da destinare al Personale TAB.”; 
- di destinare per l’anno 2018, per le finalità previste dallo stesso comma 4, art. 
5 del Regolamento conto terzi, come sopra modificato, in luogo del 90% 
previsto, una somma pari a € 332.602,00 oltre oneri a carico 
dell’Amministrazione quantificabili in € 70.321,82. 
 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE 
IL DIRETTORE GENERALE                       IL PRO-RETTORE VICARIO 


